ADITIVO N° 001 AO EDITAL N° 018/2023 – PROEX/UERN

PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO DE BOLSAS PARA
PROJETOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONAIS DA PROEX – VAGA UERN TV

A Pró-Reitoria de Extensão da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte –
Proex/Uern, no uso de suas atribuições legais e estatutárias torna público o Aditivo
nº 001 do Edital n° 018/2023 – Proex/Uern, o qual prorroga o Cronograma do
processo de seleção de bolsista para atuar junto aos Projetos Estratégicos
Institucionais da Proex, para 01 (uma) vaga na UERN TV.

1. NOVO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADE DATA LOCAL

Inscrições 09 a 13/10/2023
Endereço eletrônico:
uerntv@uern.br, por meio do
formulário Anexo I.

Entrevista

16/10/2023

Sede da UERN TV

Divulgação
do Resultado
parcial

17/10/2023

Página da Proex

Interposição
de recursos

Até 24 horas após a
publicação do
Resultado Parcial

Endereço eletrônico:
uerntv@uern.br, por meio do
formulário Anexo II.

Divulgação
do Resultado
Final

19/10/2023

Página da Proex

Início das
atividades

20/10/2023 UERN TV

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Todos os critérios e detalhes a respeito das inscrições e seleção estão descritas
no Edital 018/2023 – Proex/Uern;
2.2 Os casos omissos no presente aditivo serão analisados e resolvidos pela Pró
Reitoria de Extensão da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte.

Este aditivo passa a fazer parte do Edital n° 018/2023 – Proex/Uern, referente aos

Documento UERN - PROEX 22695076         SEI 04410024.004142/2023-56 / pg. 1

mailto:uerntv@uern.br
mailto:uerntv@uern.br

Projetos Estratégicos Institucionais da Proex e as demais disposições não contrárias
a esta retificação permanecem inalteradas.

Mossoró/RN, 09 de outubro de 2023.

Esdra Marchezan Sales
Pró-Reitor de Extensão da UERN

Documento assinado eletronicamente por Esdra Marchezan Sales, Pró-
Reitor(a) da Unidade, em 09/10/2023, às 10:45, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 4º do Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de
2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 22695076 e o código CRC DC889433.

Documento UERN - PROEX 22695076         SEI 04410024.004142/2023-56 / pg. 2

http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec. n%C2%BA 27.685-2018 - Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o do SEI RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Documento UERN - PROEX 22695076